
            

 

 

 

                 Decreto n. 38/2011   

  

 

Oggetto: nomina dei membri della commissione per la valutazione della missione MIRAX 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, così come modificato dall’Allegato 2 al Decreto Legislativo 21 

gennaio 2004, n. 38; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul 

S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004;  

 

VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale 

dell’INAF, pubblicato nella G.U.R.I. del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO  il Regolamento del Personale dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. 

Serie Generale n.300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 109 del 20 dicembre 2007 con il 

quale è stato approvato il “Disciplinare riguardante il trattamento delle spese di 

trasferta e successive modifiche; 

 

 

VISTA la delibera del CdA n. 83 del 22 dicembre 2010 di approvazione del bilancio di 

previsione dell’INAF relativo all’esercizio finanziario 2011;  

 

SOTTOLINEATO che tra i fini istituzionali dell’INAF rientrano lo svolgimento, la promozione, la 

diffusione, il trasferimento e la valorizzazione delle attività di ricerca scientifica e 

tecnologica; 

 

VISTA la richiesta avanzata da parte dei componenti ASI in seno al Comitato 

permanente paritetico di raccordo ASI-INAF nell’incontro del 22 marzo 2011, di 

una valutazione della missione MIRAX; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di soddisfare la richiesta procedendo alla nomina di una 

commissione di valutazione; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

per i motivi indicati in premessa, da ritenersi qui integralmente riportati: 

 



 

                                                                                    

 

 

 

    2 

 

 

 

1. E’ nominata la Commissione di valutazione della missione MIRAX che risulta composta da un 

Presidente e da due Membri, indicati nelle persone di: 

• dott. Marco Salvati Presidente; 

• dott. Roberto Bruno Membro; 

• dott. Gabriele E. Villa Membro. 

 

2. La Commissione ha come compito principale la valutazione scientifica della missione MIRAX secondo i 

seguenti parametri: 

a. giudizio e ritorno scientifico della missione nel contesto internazionale; 

b. coinvolgimento e ampiezza della comunità nazionale interessata a MIRAX; 

c. coinvolgimento della comunità interessata a MIRAX in altre missioni e o progetti temporalmente 

concomitanti. 

 

3. Le riunioni della Commissione sono convocate dal Presidente. 

 

4. La Commissione dovrà concludere i propri lavori entro il 30 maggio 2011. 

 

5. Ai membri della Commissione spetta il rimborso delle spese di missione che si dovessero rendere 

necessarie per l’espletamento dell’incarico. La spesa relativa graverà sul bilancio del Dipartimento 

Progetti di Ricerca dell’INAF. 

   

 

Roma, 28 aprile 2011 

 

       

  

 Tommaso Maccacaro 

  


